
Aizvadīti pirmie jaunizveidotā Balvu novada svētki

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 19.07.2022.

Jūlija pašā vidū tika nosvinēti pirmie jaunizveidotā Balvu novada svētki. Vairāku dienu garumā iedzīvotājiem un viesiem tika

piedāvātas dažnedažādas aktivitātes un pasākumi,  katrs varēja atrast sev saistošāko notikumu vai nodarbi.

Veicinot Balvu novada iedzīvotāju kopības sajūtu, Balvu novada svētki tika atklāti sportiskā gaisotnē, kad 13. jūlijā Balvu Valsts

ģimnāzijas sporta laukumos sporta spēlēs tikās Balvu novada pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju komandas, lai cīnītos par

ceļojošo kausu, kuru ieguva Krišjāņu pagasta komanda, un tas nozīmē, ka nākošgad, Balvu novada svētkos, Balvu novada

pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju sporta spēles notiks Krišjāņu pagastā.

14. jūlijā Lāča dārzu Balvos pieskandināja Balvu novada folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi un lauku kapelas, sniedzot koncertu

“Festivāla Baltica 2022 atskaņas” un aicinot izkustēties latvisko danču vakarā, kuros aicināja pievienoties folkloras kopa “Upīte”.

Dančus spēlēja arī folkloras kopa no Rēzeknes ”Vīteri”  un folkloras kopas “Atzele” lauku kapela.

15. jūlijs Balvu novadā tika atzīmēts kā Balvu novada svētku diena jauniešiem. Šajā dienā Lāča dārzā novada jaunieši un citi

interesenti apmeklēja pasākumu "ZVAIGZNĀJA KUBS", kurā Balvu novada jaunieši piedalījās dziesmu rakstīšanā, grupas "Triānas

Parks" mūziķu Agneses Rakovskas un Edgara Viļuma pavadībā, ka arī izmēģināja dažādus instrumentus un ielūkojās mūzikas

ierakstu studijā. Drosmīgākie jaunieši uzstājās “Brīvajā mikrofonā”, savus talantus parādot plašākai publikai. Tikmēr sportisko

aktivitāšu cienītāji pievienojās “Atzeles līgas  3X3  basketbola” posma sacensībām. Bet tiem, kuriem interesēja, kas notiek bijušā

gaļas kombināta teritorijā, Balvu novada svētku ietvaros bija iespēja ieskatīties uzņēmumā SIA “Balvi Wood”, kurš savu darbību ir

https://www.balvi.lv/lv


uzsācis pašvaldības realizētā projekta “Industriālās teritorijas attīstība, revitalizējot īpašumu Balvu novadā” vienā (lielākajā) no 

atjaunotās degradētās teritorijas multifunkcionālo ēku kompleksiem.

Balvu novada svētku darbīgākajā dienā, 16.jūlijā, ikviens tika aicināts tikties ar amatniekiem, kuri demonstrēja savas prasmes

radošajās darbnīcās, kā arī apmeklēt lauku labumu tirdziņu un palutināt sevi ar ko garšīgu un atspirdzinošu kādā no ielu

kafejnīcām. Tāpat interesenti un atbalstītāji tika gaidīti Balvu novada atklātajā čempionātā pludmales volejbolā.

Lai novada svētku diena būtu izdevusies arī mazajiem iedzīvotājiem un ciemiņiem, Balvu pilsētas estrādē notika pasākums, kurā

uzstājās, iespējams, šobrīd populārākais lācis ar koncertuzvedumu “Ričijs Rū rīko koncertu”. Kad balsis un deju soļi jau bija

iemēģināti, tad droši varēja doties uz īpaši bērniem veidotu skatuvi, lai izrādītu savus talantus “brīvajā mikrofonā”, dziedot, dejojot

un radoši izpaužoties.

Balvu novada svētku dienā, Balvu  evaņģēliski luteriskajā baznīcā, norisinājās Sestie vēsturisko ērģeļu svētki - “Latvija ērģeļu

zeme”, kur varēja baudīt  koncertu Viktorijas Pakalnieces (soprāns), Ievas Šablovskas (arfa) un Diānas Jaunzemas -  Portnajas

(ērģeles) izpildījumā.

Savukārt uz svētku koncertu Balvu pilsētas estrādē apmeklētājus gaidīja pūtēju orķestris “Balvi”. Koncerta laikā tika pasniegti Balvu

novada domes Atzinības raksti:

Sveicot Balvu novada iedzīvotājus svētkos, Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs teica: “Šodien īpašs

ir tas, ka mēs pēc daudziem gadiem atkal esam kopā Balvu rajonā, ko šobrīd saucam par Balvu novadu. Un vēlos teikt paldies

katram nodokļu maksātājam, katram uzņēmējam, ka mēs varam svinēt šos svētkus! Šodien, manuprāt, ir divi svarīgi jautājumi, uz

kuriem būtu jāatbild – kas es esmu un kas man ir jādara?  Kas es esmu? Vai es esmu bijušā Balvu novada vai Viļakas, Baltinavas vai

Rugāju iedzīvotājs? Mīļie, aizmirsīsim pagātni un  skatīsimies nākotnē! Mēs esam vienoti! Mēs esam stipri tikai tad, kad esam

vienoti! Ko mēs varam darīt, lai stiprinātu Balvu novadu, lai stiprinātu mūsu tautu, mūsu nāciju? Un tur katram ir sava atbilde.

Varbūt jau šodien ir tā diena, kad to mazumiņu, to mazo solīti paiet, lai mana tauta būtu stiprāka, lai mana ģimene būtu stiprāka.

Varbūt šodien ir tā diena, kad es piezvanīšu saviem vecākiem un teikšu: “Sveiks, kā tev iet?” Vai arī satikšu savus bērnus, vai

pateikšu sievai vai vīram paldies par ikdienišķiem darbiem!”

“Novēlu, lai ikvienam izdodas savu novadu veidot sakoptu, krāšņu un bagātu. Balvu novada vadībai, deputātiem, visiem valsts

Bērzpils pagasta iedzīvotājai ANNAI GUSTEI par ieguldījumu Bērzpils pagasta sakrālā mantojuma saglabāšanā un uzturēšanā;

Individuālā darba veicējai DACEI ŠULTAI par pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti un novada vārda popularizēšanu;

Rokdarbniecei, biedrības “Mežģis” dalībniecei MARIJAI BLEIVEI par pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti un novada vārda
popularizēšanu;

SIA “BalviFlora” darbiniecei EDĪTEI ĻVOVAI par ilggadēju, profesionālu, apzinīgu darbu uzņēmumā SIA “BalviFlora” un savu
zināšanu un prasmju nodošanu jaunajiem darbiniekiem;

Krišjāņu Tautas nama vadītājai INESEI KALNIŅAI par profesionālu, radošu un apzinīgu darbu un nozīmīgu ieguldījumu
kultūrvides attīstībā Krišjāņu pagastā;

Šķilbēnu pagasta iedzīvotājai MĀRĪTEI ŠAKINAI par brīvprātīgu pilsonisko aktivitāti, veicot nopietnus un sistemātiskus arhīva
pētījumus par Šķilbēnu ciemu un tam pieguļošo teritoriju;

Balvu Mūzikas skolas direktora vietniecei RITAI KOČEROVAI par profesionālu un kvalitatīvu mācību procesa organizēšanu un
ieguldījumu bērnu muzikālajā izglītošanā;

SIA “Senda DZ” pārdevējai ĻENAI KLIMOVIČAI par profesionālu, atbildīgu un godprātīgu darbu uzņēmumā “Senda DZ”;

Lazdukalna pagasta Beņislavas etnogrāfiskā ansambļa vadītājai REGĪNAI ČUDARĀNEI par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu
kultūras mantojuma saglabāšanā, popularizēšanā un nodošanā jaunajām Balvu novada paaudzēm;

Balvu Mūzikas skolas vijoļspēles skolotājai, vokālā ansambļa “Razdoļje” vadītājai ZOJAI ZAHAROVAI par profesionālu radošo
darbu un nozīmīgu ieguldījumu Balvu novada kultūrvides veidošanā.

Žīguru Kultūras nama direktorei, Medņevas dramatiskā kolektīva vadītājai VALENTĪNAI KAĻĀNEI par ilggadēju, aktīvu un radošu
darbu kultūras nozares norisēs, kultūras vērtību un prasmju saglabāšanu un nodošanu nākamajām paaudzēm.

AS “Balvu Enerģija” darbiniekam SERGEJAM ĻEBEDEVAM par ilggadēju un profesionālu darbu AS “Balvu Enerģija” un aktīvu
līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē.



https://www.balvi.lv/lv/jaunums/aizvaditi-pirmie-jaunizveidota-balvu-novada-svetki

iestāžu vadītājiem un uzņēmējiem- rast iedvesmu, kopīgu sadarbību daudzu ļoti svarīgu jautājumu risināšanai Balvu novada

iedzīvotājiem. Cilvēku dzīve ir kā upe- plūst, palo, bet gultne paliek. Novēlu paturēt prātā, ka nekur nav tik labi kā mājās. Katram

savā novadā, mūsu valstī- Latvijā, katram mums ir jābūt atbildīgam par savām mājām, lai savās mājās labi klājas. Ir ļoti svarīgi

nosargāt šīs vērtības- neatkarīgu valsti, bagātu novadu un apmierinātu katru novada iedzīvotāju. Lai stipras ir ģimenes un stiprs ir

novads! Darbs un darba tikums ir viens no svarīgākajiem faktoriem, kas ietekmē cilvēka dzīvi un tā labklājību, un darbā ir paslēpta

dārgumu lādīte, pēc kuras mēs dzīvē katrs tiecamies.” Vēl bijušā Balvu rajona padomes priekšsēdētāja Regīna Kuļša.

Balvu novada svētku noslēguma koncertā “Par vasaru puķēm un mīlestību” dziedāja Dainis Skutelis, Mārtiņš Kanters, Ieva 

Sutugova, Kristīna Zaharova, Olga Stupiņa,  Anita Levša. Instrumentālo pavadījumu nodrošināja muzikālā apvienība - Mārcis Auziņš,

Juris Kristons, Mārtiņš Burkevics, Ainis Zavadskis, bet koncertu vadīja Valdis Pavlovskis. Svētki noslēdzās ar balli Balvu pilsētas

estrādē, kurā spēlēja grupa “Vēja runa".

Uz tikšanos Balvu novada svētkos nākamgad!

Vairāk par Balvu novada pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju sporta spēlēm lasi ŠEIT!

Vairāk par Balvu novada etnogrāfisko ansambļu sadziedāšanos un danču vakaru Lāča dārzā lasi ŠEIT!

Vairāk par Jauniešu dienu "ZVAIGZNĀJA KUBS" Lāča dārzā lasi ŠEIT!

16.jūlija Balvu novada svētku FOTO GALERIJA

16.jūlija Balvu novada svētku vakara koncertu FOTO GALERIJA

Teksts: Iluta Jaunžeikare

Foto: Valters Kaņepe

http://balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=25944:nakamgad-balvu-novada-svetku-sporta-speles-notiks-krisjanu-pagasta&catid=766&lang=lv&Itemid=1147
http://balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=25948:etnografisko-ansamblu-sadziedasanas-un-dancu-vakars-laca-darza&catid=203&lang=lv&Itemid=697
http://balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=25949:jauniesu-diena-zvaigznaja-kubs-laca-darza&catid=65&lang=lv&Itemid=579
https://www.facebook.com/media/set?vanity=balvunovadapasvaldiba&set=a.3190798727799760
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=balvunovadapasvaldiba&set=a.3191464877733145

	Aizvadīti pirmie jaunizveidotā Balvu novada svētki

